ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DO DEPARTAMENTO DE 1

ODONTOLOGIA RESTAURADORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, REALIZADA EM 28 DE 3

FEVEREIRO DE 2012, PARA APRECIAÇÃO DO RECURSO DO CONCURSO 4

EDITAL 509/2011- ODR IMPETRADO PELA DRA. LUCIANA CARLA NEVES DE 5

BRITO. 6

 7

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2012 às 9:30 horas, na sala 3412 da  8

Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, foi realizada a 9

reunião Extraordinária da Câmara do Departamento de Odontologia Restauradora, sob 10

a Presidência do Chefe do Departamento: Prof. Luiz Thadeu de Abreu Poletto, 11

tendo comparecido o Sub-chefe do Departamento: Prof. João Maurício Lima 12

Figueiredo e os demais membros: Representante dos Professores Associados: 13

Maria Esperanza Cortés Segura e Allyson Moreira Nogueira. Representante dos 14

Professores Adjuntos: Maria Elisa de Souza e Silva e Wellington Márcio dos Santos 15

Rocha. Representante dos Professores Assistentes: Profa. Maria Luiza de Moraes 16

Oliveira e Profa. Juliana Vilela Bastos. Representante dos Servidores Técnicos-17

Administrativos em Educação: Silvilene Giovane Martins. ABERTURA DA 18

SESSÃO: Verificada a existência efetiva de “quorum”. o Sr. Presidente declarou 19

aberta a SESSÃO: Pauta única: Recurso do Concurso Edital 509/2011. Após a 20

distribuição aos presentes das cópias xerográficas do recurso apresentado pela 21

Recorrente (cópia anexa a esta ata), a Câmara Departamental julgou-o tempestivo e 22

passou a leitura minuciosa de todos os itens constantes no recurso. Após exaustiva e 23

detalhada análise a Câmara Departamental indeferiu por unanimidade o provimento do 24

recurso conforme justificativa em anexo. Não havendo mais nenhum assunto a tratar e 25

nenhuma manifestação por parte dos presentes, o Sr. Presidente declarou encerrada a 26

Sessão, da qual eu, Silvilene Giovane Martins, Secretária Acadêmica do Departamento 27

de Odontologia Restauradora, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim, pelo Sr. 28

Presidente e demais membros presentes a esta Sessão.  29

    30